Sefiores:
Juzgado Segundo (2°) Promiscuo Municipal de Malambo

E.S.D.
Proceso: Ejecutivo singular.
Demandante: Yudis Castiblanco Palencia
Demandados: Wilmer Cabrera.
Radicado: 2016-235
Asunto: Aporto liquidacion del crédito y solicito impartir aprobacion.

Victor Antonio Sosa Castiblanco, mayor de edad, vecino de esta ciudad, identificado con la
cédula de ciudadania N° 72.296.307 de Barranquilla, con Tarjeta Profesional No. 248.138 del
Consejo Superior de la Judicatura, obrando en mi calidad de apoderado judicial de la
demandante, conforme poder debidamente otorgado, mediante el presente escrito me permito
efectuar la liquidacion del crédito del asunto de la referencia, la cual da como resultado que el
valor del crédito cuya ejecucion se demanda al 28 de junio de 2022 asciende a Nueve Millones
Novecientos Veintitn mil Ciento Ocho pesos con Sesenta y Tres centavos M/Cte.
($9,921,108.63) por concepto de capital de la suma adeudada por los demandados y los intereses
de mora sobre dicho capital.

Los intereses moratorios sobre el capital se liquidaron a la tasa correspondiente maxima legal
permitida conforme lo sefialado en el auto que libr6 mandamiento de pago, siendo liquidados
desde el dia siguiente a la fecha de vencimiento de la obligacion cambiaria, 31 de marzo de 2016
hasta el dia 28 de junio de 2022, fecha en que se presenta es esta liquidacion.

1.1 Capital ordenado en el mandamiento de pago por la suma de $3.500.000.

1.2 Intereses moratorios sobre el capital adeudado, desde el dia siguiente a la fecha de
vencimiento de la obligacidon cambiaria, fecha en que los demandados incurrieron en
mora, 31 de marzo de 2016 hasta el dia de presentacion de la presente liquidacion, por la
suma de $6,421,108.63, conforme la siguiente liquidacion:

Capital Periodo Dias | 1253 | Intereses Jﬁiﬁiﬁsﬁs
Desde Hasta E.A. | moratorios acumulados

$3,500,000.00 |31/03/2016 |31/03/2016 | 1 29.52| $2,830.68 $2,830.68
01/04/2016 | 30/04/2016 | 30 30.81 | $88,631.51 $91,462.19
01/05/2016 | 31/05/2016 | 31 30.81 | $91,585.89 $183,048.08
01/06/2016 | 30/06/2016 | 30 30.81 | $88,631.51 $271,679.59
01/07/2016 | 31/07/2016 | 31 32.01| $95,153.01 $366,832.60
01/08/2016 | 31/08/2016 | 31 32.01| $95,153.01 $461,985.62
01/09/2016 | 30/09/2016 | 30 32.01 | $92,083.56 $554,069.18
01/10/2016 | 31/10/2016 | 31 32.985| $98,051.30 $652,120.48
01/11/2016 | 30/11/2016 | 30 32.985| $94,888.36 $747,008.84
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01/12/2016 | 31/12/2016 | 31 | 32.985| $98,051.30 | $845,060.14
01/01/2017 | 31/01/2017 | 31 33.51| $99,611.92| $944,672.05
01/02/2017 | 28/02/2017 | 28 33.51| $89,972.05| $1,034,644.11
01/03/2017 | 31/03/2017 | 31 33.51| $99,611.92 | $1,134,256.03
01/04/2017 | 30/04/2017 | 30 | 33.495| $96,355.48 | $1,230,611.51
01/05/2017 | 31/05/2017 | 31 | 33.495| $99,567.33 | $1,330,178.84
01/06/2017 | 30/06/2017 | 30 | 33.495| $96,355.48 | $1,426,534.32
01/07/2017 | 31/07/2017 | 31 32.97 | $98,006.71 | $1,524,541.03
01/08/2017 | 31/08/2017 | 31 32.97 | $98,006.71 | $1,622,547.74
01/09/2017 | 30/09/2017 | 30 32.22 | $92,687.67 | $1,715,235.41
01/10/2017 | 31/10/2017| 31 31.725 | $94,305.82 | $1,809,541.23
01/11/2017 | 30/11/2017 | 30 31.44 | $90,443.84 | $1,899,985.07
01/12/2017 |31/12/2017| 31 31.155| $92,611.44| $1,992,596.51
01/01/2018 | 31/01/2018 | 31 | 31.035| $92,254.73 | $2,084,851.23
01/02/2018 |28/02/2018 | 28 | 31.515| $84,615.62| $2,169,466.85
01/03/2018 | 31/03/2018 | 31 31.02 | $92,210.14 | $2,261,676.99
01/04/2018 | 30/04/2018 | 30 30.72 | $88,372.60 | $2,350,049.59
01/05/2018 | 31/05/2018 | 31 30.66 | $91,140.00 | $2,441,189.59
01/06/2018 | 30/06/2018 | 30 30.42 | $87,509.59 | $2,528,699.18
01/07/2018 | 31/07/2018 | 31 | 30.045| $89,311.85| $2,618,011.03
01/08/2018 | 31/08/2018 | 31 29.91| $88,910.55| $2,706,921.58
01/09/2018 | 30/09/2018 | 30 | 29.715| $85,481.51| $2,792,403.08
01/10/2018 | 31/10/2018 | 31 29.45 | $87,543.15| $2,879,946.23
01/11/2018 | 30/11/2018 | 30 29.24 | $84,115.07 | $2,964,061.30
01/12/2018 | 31/12/2018 | 31 29.1| $86,502.74 | $3,050,564.04
01/01/2019 | 31/01/2019| 31 28.74 | $85,432.60 | $3,135,996.64
01/02/2019 | 28/02/2019 | 28 29.55 | $79,339.73 | $3,215,336.37
01/03/2019 | 31/03/2019 | 31 29.06 | $86,383.84 | $3,301,720.21
01/04/2019 | 30/04/2019 | 30 28.98 | $83,367.12| $3,385,087.33
01/05/2019 | 31/05/2019 | 31 29.01 | $86,235.21 | $3,471,322.53
01/06/2019 | 30/06/2019 | 30 28.95 | $83,280.82 | $3,554,603.36
01/07/2019 | 31/07/2019 | 31 28.92 | $85,967.67 | $3,640,571.03
01/08/2019 | 31/08/2019 | 31 28.98 | $86,146.03 | $3,726,717.05
01/09/2019 | 30/09/2019 | 30 28.98 | $83,367.12| $3,810,084.18
01/10/2019 | 31/10/2019 | 31 28.65 | $85,165.07 | $3,895,249.25
01/11/2019 | 30/11/2019| 30 28.55| $82,130.14 | $3,977,379.38
01/12/2019 | 31/12/2019 | 31 28.37 | $84,332.74 | $4,061,712.12
01/01/2020 | 31/01/2020 | 31 28.16 | $83,708.49 | $4,145,420.62
01/02/2020 | 29/02/2020 | 29 28.59 | $79,503.70 | $4,224,924.32
01/03/2020 | 31/03/2020 | 31 28.43 | $84,511.10 | $4,309,435.41
01/04/2020 | 30/04/2020 | 30 28.04 | $80,663.01 | $4,390,098.42
01/05/2020 | 31/05/2020 | 31 27.29 | $81,122.33 | $4,471,220.75
01/06/2020 | 30/06/2020 | 30 27.18 | $78,189.04 | $4,549,409.79
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01/07/2020 | 31/07/2020 | 31 27.18 | $80,795.34| $4,630,205.14
01/08/2020 | 31/08/2020 | 31 27.44 | $81,568.22| $4,711,773.36
01/09/2020 | 30/09/2020 | 30 27.53 | $79,195.89 | $4,790,969.25
01/10/2020 | 31/10/2020 | 31 27.14| $80,676.44 | $4,871,645.68
01/11/2020 | 30/11/2020 | 30 26.76 | $76,980.82 | $4,948,626.51
01/12/2020 | 31/12/2020 | 31 26.19 | $77,852.47 | $5,026,478.97
01/01/2021 | 31/01/2021 | 31 25.98 | $77,228.22| $5,103,707.19
01/02/2021 | 28/02/2021 | 28 26.31| $70,640.55 | $5,174,347.74
01/03/2021 |31/03/2021 | 31 | 26.115| $77,629.52| $5,251,977.26
01/04/2021 | 30/04/2021 | 30 | 25.965| $74,693.84 | $5,326,671.10
01/05/2021 | 31/05/2021 | 31 25.83 | $76,782.33 | $5,403,453.42
01/06/2021 |30/06/2021 | 30 | 25.815| $74,262.33 | $5,477,715.75
01/07/2021|31/07/2021 | 31 25.77| $76,603.97 | $5,554,319.73
01/08/2021 | 31/08/2021 | 31 25.86 | $76,871.51| $5,631,191.23
01/09/2021 | 30/09/2021 | 30 25.79 | $74,190.41| $5,705,381.64
01/10/2021 | 31/10/2021 | 31 25.65 | $76,247.26 | $5,781,628.90
01/11/2021(30/11/2021| 30 2591 | $74,535.62 | $5,856,164.52
01/12/2021|31/12/2021| 31 26.19 | $77,852.47 | $5,934,016.99
01/01/2022 |31/01/2022| 31 26.49 | $78,744.25| $6,012,761.23
01/02/2022 | 28/02/2022 | 28 27.45| $73,701.37 | $6,086,462.60
01/03/2022 |31/03/2022 | 31 27.71| $82,370.82| $6,168,833.42
01/04/2022 | 30/04/2022 | 30 28.58 | $82,216.44 | $6,251,049.86
01/05/2022 | 31/05/2022 | 31 29.57 | $87,899.86 | $6,338,949.73
01/06/2022 | 28/06/2022 | 28 30.60 | $82,158.90 | $6,421,108.63

Total intereses moratorios $6,421,108.63

1.3  Saldo total de la obligacion incluyendo saldo capital de l1a obligacion e intereses
totales adeudados al 28 de junio de 2022 Nueve Millones Novecientos Veintiun mil
Ciento Ocho pesos con Sesenta y Tres centavos M/Cte. ($9,921,108.63).

En consecuencia, la liquidacion del crédito del presente proceso al 28 de junio de 2022
asciende a Nueve Millones Novecientos Veintitin mil Ciento Ocho pesos con Sesenta y Tres
centavos M/Cte. ($9,921,108.63), por concepto de capital insoluto de la obligacion e
intereses de mora sobre dicho capital.

En consecuencia, solicito amablemente al Despacho proceda a impartir aprobacion a
la presente liquidacion del crédito con fundamento en el Articulo 446 del C.G.P.

Se adjunta al presente memorial las formulas matematicas utilizadas por el suscrito para
efectuar la liquidacion presentada.
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Por ultimo, respetuosamente solicito al despacho efectuar la liquidacion de las costas
e impartir de igual manera su aprobacion.

Del sefior Juez respetuosamente,

Victor Antonio Sosa Castiblanco
CC. 72.296.307 de Barranquilla
T.P. No.248.114del C.S. delaJ.
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$ 3,500,000.00

30/03/2016

28/06/2022

Periodo Intereses
Capital Dias| 102 | Infereses | o atorios
Desde Hasta E.A. ‘moratorios acumulados
$ 3,500,000.00 [ 31/03/2016| 31/03/2016| 1 29.52| $2,830.68 $2,830.68
01/04/2016| 30/04/2016| 30 30.81] $88,631.51] $91,462.19|
01/05/2016| 31/05/2016] 31 30.81] $91,585.89| $183,048.08
01/06/2016| 30/06/2016| 30 30.81] $88,631.51] $271,679.59|
01/07/2016| 31/07/2016] 31 32.01 $95,153.01] $366,832.60|
01/08/2016| 31/08/2016] 31 32.01 $95,153.01] $461,985.62,
01/09/2016| 30/09/2016| 30 32.01 $92,083.56| $554,069.18
01/10/2016| 31/10/2016] 31 32.985 $98,051.30| $652,120.48
01/11/2016| 30/11/2016| 30 32.985 $94,888.36) $747,008.84|
01/12/2016| 31/12/2016| 31 32.985 $98,051.30| $845,060.14|
01/01/2017| 31/01/2017) 31 33.51 $99,611.92) $944,672.05)
01/02/2017| 28/02/2017| 28 33.51 $89,972.05| §1,034,644.11
01/03/2017| 31/03/2017) 31 33.51 $99,611.92| §1,134,256.03
01/04/2017| 30/04/2017| 30 33.495] $96,355.48| §1,230,611.51
01/05/2017| 31/05/2017) 31 33.495] $99,567.33| §1,330,178.84|
01/06/2017| 30/06/2017| 30 33.495] $96,355.48|  §1,426,534.32)
01/07/2017| 31/07/2017) 31 32.97] $98,006.71|  §1,524,541.03)
01/08/2017| 31/08/2017) 31 32.97] $98,006.71|  §1,622,547.74|
01/09/2017| 30/09/2017| 30 32.22] $92,687.67| §1,715,235.41
01/10/2017| 31/10/2017) 31 31.725 $94,305.82|  §1,809,541.23)
01/11/2017| 30/11/2017) 30 31.44] $90,443.84|  §1,899,985.07|
01/12/2017| 31/12/2017) 31 31.155] $92,611.44| §1,992,596.51
01/01/2018| 31/01/2018| 31 31.035] $92,254.73|  $2,084,851.23)
01/02/2018| 28/02/2018 28 31.515] $84,615.62 $2,169,466.85)
01/03/2018| 31/03/2018| 31 31.02 $92,210.14|  $2,261,676.99|
01/04/2018| 30/04/2018| 30 30.72] $88,372.60|  $2,350,049.59|
01/05/2018| 31/05/2018| 31 30.66| $91,140.00|  $2,441,189.59|
01/06/2018| 30/06/2018| 30 30.42] $87,509.59| $2,528,699.18
01/07/2018| 31/07/2018| 31 30.045] $89,311.85 $2,618,011.03)
01/08/2018| 31/08/2018| 31 29.91] $88,910.55|  $2,706,921.58|
01/09/2018| 30/09/2018| 30 29.715 $85,481.51|  $2,792,403.08
01/10/2018| 31/10/2018| 31 29.45] $87,543.15|  $2,879,946.23)
01/11/2018| 30/11/2018| 30 29.24| $84,115.07|  $2,964,061.30|
01/12/2018| 31/12/2018| 31 29.1 $86,502.74|  $3,050,564.04|
01/01/2019] 31/01/2019] 31 28.74f $85,432.60|  $3,135,996.64|
01/02/2019| 28/02/2019| 28 29.55] $79,339.73|  $3,215,336.37|
01/03/2019] 31/03/2019] 31 29.06| $86,383.84|  §3,301,720.21
01/04/2019] 30/04/2019| 30 28.98 $83,367.12|  $3,385,087.33)
01/05/2019| 31/05/2019| 31 29.01] $86,235.21|  $3,471,322.53)
01/06/2019| 30/06/2019| 30 28.95 $83,280.82|  $3,554,603.36|
01/07/2019| 31/07/2019] 31 28.92| $85,967.67| $3,640,571.03)
01/08/2019| 31/08/2019] 31 28.98 $86,146.03|  $3,726,717.05)
01/09/2019] 30/09/2019| 30 28.98 $83,367.12|  $3,810,084.18
01/10/2019] 31/10/2019] 31 28.65 $85,165.07|  $3,895,249.25)
01/11/2019] 30/11/2019| 30 28.55 $82,130.14|  $3,977,379.38
01/12/2019] 31/12/2019] 31 28.37| $84,332.74|  $4,061,712.12)
01/01/2020] 31/01/2020| 31 28.16| $83,708.49|  $4,145,420.62,
01/02/2020] 29/02/2020| 29 28.59| $79,503.70|  $4,224,924.32)
01/03/2020] 31/03/2020] 31 28.43 $84,511.10] $4,309,435.41
01/04/2020] 30/04/2020| 30 28.04f $80,663.01|  $4,390,098.42,
01/05/2020| 31/05/2020] 31 27.29| $81,122.33| $4,471,220.75)
01/06/2020| 30/06/2020| 30 27.18 $78,189.04|  $4,549,409.79|
01/07/2020| 31/07/2020] 31 27.18 $80,795.34|  $4,630,205.14|
01/08/2020| 31/08/2020| 31 27.44| $81,568.22| $4,711,773.36|
01/09/2020] 30/09/2020| 30 27.53 $79,195.89|  $4,790,969.25
01/10/2020] 31/10/2020] 31 27.14| $80,676.44| $4,871,645.68|
01/11/2020] 30/11/2020| 30 26.76| $76,980.82| $4,948,626.51
01/12/2020] 31/12/2020] 31 26.19| $77,852.47| $5,026,478.97|
01/01/2021] 31/01/2021| 31 25.98 $77,228.22| $5,103,707.19|
01/02/2021| 28/02/2021| 28 26.31] $70,640.55|  §5,174,347.74|
01/03/2021] 31/03/2021| 31 26.115 $77,629.52|  $5,251,977.26|
01/04/2021| 30/04/2021| 30 25.965 $74,693.84|  §5,326,671.10|
01/05/2021| 31/05/2021| 31 25.83 $76,782.33|  $5,403,453.42)
01/06/2021| 30/06/2021| 30 25.815 $74,262.33|  $5,477,715.75
01/07/2021| 31/07/2021| 31 25.77| $76,603.97|  $5,554,319.73)
01/08/2021| 31/08/2021| 31 25.86| $76,871.51|  $5,631,191.23)
01/09/2021] 30/09/2021| 30 25.79| $74,190.41|  §5,705,381.64|
01/10/2021] 31/10/2021| 31 25.65] $76,247.26|  $5,781,628.90|
01/11/2021] 30/11/2021 30 25.91] $74,535.62|  $5,856,164.52)
01/12/2021] 31/12/2021 31 26.19| $77,852.47| $5,934,016.99|
01/01/2022| 31/01/2022| 31 26.49| $78,744.25  $6,012,761.23)
01/02/2022| 28/02/2022| 28 27.45] $73,701.37|  $6,086,462.60|
01/03/2022| 31/03/2022| 31 27.71] $82,370.82|  $6,168,833.42)
01/04/2022| 30/04/2022| 30 28.58 $82,216.44| $6,251,049.86|
01/05/2022| 31/05/2022| 31 29.57| $87,899.86| $6,338,949.73)
01/06/2022| 28/06/2022| 28 30.60] $82,158.90| $6,421,108.63)

Total intereses

$6,421,108.63)

TOTAL CAPITAL + INTERESES

$9,921,108.63)




